Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 25 de junho de 2024.

Oficio nº 0322/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0113/2024, protocolado sob nº 873/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 24/06/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Wagner Luiz Tavares Gomides, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre a troca dos postes da cidade:

1. Quais áreas serão contempladas pela troca de postes?

2. Quais são os prazos previstos para a conclusão dessas atividades em

cada área?

3. Qual é a ordem de prioridade estabelecida para a realização das trocas?

4. Existe um plano específico para a troca dos postes da Beira Rio?

5. Quais medidas estão sendo adotadas para garantir que os fios de

cabeamento aéreo não fiquem pendurados de maneira inadequada após

a troca do poste?

6. Como está sendo feita a fiscalização e o acompanhamento dos serviços?

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente